
                  PATVIRTINTA 

                  Vilniaus lopšelio-darželio  ,,Rūta“ 

       Direktorės Violetos Ringevičienės 

       2021 m. balandžio  22 d.  

               Įsakymu Nr. V- 199 

 

 

 

 

 RESPUBLIKINĖS PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

PIEŠINIŲ  PARODOS-KONKURSO 

 „MANO SPALVOTA VAIKYSTĖ“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Piešinių parodos-konkurso „Mano spalvota vaikystė“ (toliau – paroda-konkursas) nuostatai 

reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, organizavimo, dalyvavimo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Piešinių paroda-konkursas skirtas paminėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną. 

3. Parodos-konkurso organizatorius Vilniaus lopšelis-darželis ,,Rūta“, atstovaujamas direktorės 

Violetos Ringevičienės (toliau – organizatorius).  Parodos-konkurso iniciatorės – priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos metodininkės Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė. Parodą-konkursą 

koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. 

4. Socialinis partneris – Vilniaus miesto krizių centas, atstovaujamas direktorės Kristinos 

Ankėnaitės-Balčiūnienės. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas –  dailės kalba atskleisti  priešmokyklinio  amžiaus vaikų meninius gebėjimus ir, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais bei šalies priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

bendruomenėmis, paminėti  Tarptautinę vaikų gynimo dieną. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Plėtojant konstruktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą su Vilniaus miesto krizių centro 

bendruomene, įtraukti šalies priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenes į kūrybinę meninę 

veiklą. 



6.2. Ugdyti vaikų vizualinę raišką ir kūrybiškumą, išradingumą, taikyti savitas kūrybinių darbų 

atlikimo technikas. 

6.3.  Skatinti vaikus laisvai, spontaniškai, pasitikint savimi reikšti idėjas, nuotaikas, 

mintis apie vaikystę. 

6.4. Žadinti vaikų malonius išgyvenimus meninės saviraiškos procese ir suteikti bendruomenių 

nariams galimybę dalintis įspūdžiais ir atradimų džiaugsmais. 

        

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

7. Parodoje-konkurse dalyvauja Lietuvos Respublikos ugdymo įstaigų priešmokyklinio amžiaus 

vaikai, pedagogai, tėvai (globėjai). 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

8. Parodai-konkursui pateikiami individualūs darbai. Vienas vaikas gali būti tik vieno piešinio 

autorius. 

9. Iš vienos įstaigos gali būti siunčiami 2-3 piešiniai. 

10. Parodai-konkursui pateikiami piešiniai gali būti atlikti įvairiomis priemonėmis: guašu, akvarele, 

aliejumi, spalvotais pieštukais, kreidelėmis ir pan. 

11. Piešinio lapo formatas – A4. 

12. Piešiniai turi atitikti temą. 

13. Piešinius kartu su užpildyta dalyvio anketa (1 priedas) iki 2021 m. gegužės 21 d. pristatyti į 

Vilniaus lopšelį-darželį „Rūta“ arba siųsti adresu: Piešinių parodai-konkursui „Mano spalvota 

vaikystė“, Žirmūnų g. 50, LT-09226 Vilnius.  

14.  Kiekvieno piešinio apačioje dešiniajame kampe turi būti pritvirtinta dalyvio kortelė (2x10 cm) 

užpildyta kompiuteriu (didžiosiomis raidėmis Times New Roman paryškintu 12 šriftu), kurioje 

nurodomas piešinio pavadinimas, vaiko vardas ir ugdymo įstaiga (2 priedas).  

15. Piešinių paroda-konkursas vyks nuo 2021 m. gegužės 31 d. iki 2021 m. birželio 11 d. Vilniaus 

miesto krizių cente ir Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta” lauko erdvėse.  

16. Iškilus klausimams kreiptis į organizatorę Danguolę telefonu +37068898808 arba elektroniniu 

paštu varpeliai.ruta@gmail.com 

 

mailto:varpeliai.ruta@gmail.com


 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

17. Parodos-konkurso nuostatai ir parodos nuotraukos publikuojamos Vilniaus lopšelio-darželio 

,,Rūta“ internetinėje svetainėje:  http://www.ruta.vilnius.lm.lt/               

18. Vilniaus miesto krizių centro paslaugų gavėjai išrinks 5 piešinius, kurių autoriai bus apdovanoti 

atminimo dovanėlėmis. 

19. Visiems parodoje dalyvavusiems vaikams ir jų pedagogams dalyvio anketose nurodytais 

elektroniniais adresais bus išsiųstos padėkos. 

20. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti parodos-konkurso nuostatus. 

21. Parodos-konkurso dalyviai, pateikdami piešinį, patvirtina, kad yra gavę autoriaus sutikimą dėl 

darbo bei asmens duomenų (vardo, įstaigos pavadinimo) viešo naudojimo.  

22. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/

